



# MUNICÍPIO DE CONTENDA

## ESTADO DO PARANÁ

### HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2019

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Pregoeiro designado pela Portaria nº 002/2018 de 03 de janeiro de 2018, o Parecer Jurídico, e ainda nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, resolve

**HOMOLOGAR** o Pregão Eletrônico de nº 018/2019, destinado à escolha da proposta mais vantajosa para a Administração para **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e **Aquisição de materiais para a manutenção da Iluminação Pública do Município**, desde que cumpridas às formalidades legais pelas Secretarias Requisitantes, conforme segue:

**VALOR TOTAL: R\$ 65.942,00** (Sessenta e cinco mil e novecentos e quarenta e dois reais).

**ANDREARA PATRICIA MACHADO, CNPJ Nº 31.984.652/0001-31**, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

| LOTE | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MARCA/<br>FABRICANTE | UNID. | QUANT.      | VALOR<br>UNIT. R\$ | VALOR<br>TOTAL R\$ |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------|-------------|--------------------|--------------------|
| 01   | Luminária LM-1 bocal E-27 aberta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Almirante            | Unid. | 50          | R\$ 34,20          | R\$ 1.710,00       |
| 02   | Luminária LM-1 bocal E-40 aberta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Almirante            | Unid. | 50          | R\$ 37,50          | R\$ 1.875,00       |
| 03   | Parafuso 30 cm x 15mm GALVANIZADO A FOGO C/ 4 PORCA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Betel                | Unid. | 100         | R\$ 4,58           | R\$ 458,00         |
| 04   | Conector perfurante CDP 70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Intelli              | Unid. | 500         | R\$ 4,59           | R\$ 2.295,00       |
| 07   | Fita de Borracha Auto fusão de uso profissional, com medidas mínimas: largura: 19mm x comprimento: 20m, anti chama, Aplicação: isolamento de fios e cabos elétricos de 60 até 69000V.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Vonder               | Unid  | 10          | R\$ 16,50          | R\$ 165,00         |
| 12   | Lâmpada vapor de sódio 250W, ovoide difusa, Base E40. Fluxo luminoso mínimo de 29.000 lumens, eficiência luminosa mínima de 116lm/W, vida mediana mínima 28.000 horas, temperatura aproximada de cor 2000K. Garantia mínima 1 Anos. Aprovado pelo INMETRO.                                                                                                                                                                                                                                                                 | Sanlight             | Unid. | 300         | R\$ 23,85          | R\$ 7.155,00       |
| 14   | Reator p/ lâmpada de vapor de sódio alta pressão, com base para rele; 70 W / 220v - 60hz fator de potência mínimo de 0,90; com ignitor e capacitor de 12Uf incorporado; o reator deverá ser provido de identificação com etiqueta de alumínio resistente a corrosão - perda máxima 12w delta T 65° tw 105°; caneco em aço carbono espessura 1,2mm, galvanizado à fogo, cabos EPR 130c, espessura mínima 2,5mm 06/1 kv com mínimo 1,20 de comprimento, cabo para as lâmpadas com mínimo 50 cm, garantia mínima de 36 meses. | Hidrowatts           | Unid. | 400         | R\$ 40,25          | R\$ 16.100,00      |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                      |       | VALOR TOTAL |                    | R\$ 29.758,00      |
|      | (Vinte e nove mil e setecentos e cinquenta e oito reais)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                      |       |             |                    |                    |



# MUNICÍPIO DE CONTENDA

## ESTADO DO PARANÁ

**LEDLUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 12.072.665/0001-90**, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

| LOTE | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                | MACA/<br>FABRICANTE | UNID. | QUANT.      | VALOR<br>UNIT. R\$ | VALOR<br>TOTAL R\$ |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------|-------------|--------------------|--------------------|
| 05   | Conector TAPIT 30-10                                                                                                                                                                                                                     | Ferrari             | Unid. | 50          | R\$ 3,03           | R\$ 151,50         |
| 06   | Fita isolante preta com medidas mínimas: largura: 19mm x espessura: 0,18mm e comprimento: 20m, anti chama, uso geral, composição: filme de PVC com adesivo a base de borracha, aplicação: isolamento de fios e cabos elétricos até 750V. | G20                 | Unid  | 50          | R\$ 2,77           | R\$ 138,50         |
|      |                                                                                                                                                                                                                                          |                     |       | VALOR TOTAL |                    | R\$ 290,00         |
|      | (Duzentos e noventa reais)                                                                                                                                                                                                               |                     |       |             |                    |                    |

**ACR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ Nº 22.683.848/0001-03**, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

| LOTE                                               | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MARCA/<br>FABRICANTE | UNID.  | QUANT.      | VALOR<br>UNIT. R\$ | VALOR<br>TOTAL R\$ |
|----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------|-------------|--------------------|--------------------|
| 08                                                 | Cabo PP flexível, isolamento em PVC de 750V, 2x2,5mm²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Newlight             | Metros | 300         | R\$ 1,77           | R\$ 531,00         |
| 11                                                 | Lâmpada vapor de sódio 70W, ovoide difusa, Base E27. Fluxo luminoso mínimo de 5.700 lumens, eficiência luminosa mínima de 80lm/W, vida mediana mínima 28.000 horas, temperatura aproximada de cor 2000K. Garantia mínima 1 Anos. Aprovado pelo INMETRO.                                                                                                                                                                                                                                                                 | Empalux              | Unid.  | 250         | R\$ 12,94          | R\$ 3.235,00       |
| 13                                                 | Reator p/ lâmpada de vapor de sódio a alta pressão; com base para rele; 250W; 220v; 60hz fator de potência mínimo de 0,90; com ignitor e capacitor de 35Uf incorporado; o reator deverá ser provido de identificação com etiqueta de alumínio resistente a corrosão, perda máxima 24w delta T 65° tw 105° caneco em aço carbono espessura 1,2mm, galvanizado a fogo, cabos EPR 130c espessura mínima 2,5mm 06/1 kv com mínimo 1,20 de comprimento, cabo para as lâmpadas com mínimo 50 cm, garantia mínima de 36 meses. | Hidrowats            | Unid.  | 500         | R\$ 47,18          | R\$ 23.590,00      |
| 15                                                 | Rele de 1ª linha foto elétrico, NF em operação, Tensão nominal 220VCA / 1000W / 1800VA / 50-60hz, acionamento: instantâneo, faixa de operação: liga de 3 a 20 lux, desliga: até 80 lux, relação (liga/desliga): 1, 2 a 4, Base de polipropileno estabilizado contra radiações U.V. grau de proteção mínima IP-54, contatos de encaixe: Latão estanhado. Garantia mínima 1 Anos.                                                                                                                                         | Tek luz              | Unid.  | 500         | R\$ 11,75          | R\$ 5.875,00       |
|                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                      |        | VALOR TOTAL |                    | R\$ 33.231,00      |
| (Trinta e três mil e duzentos e trinta e um reais) |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                      |        |             |                    |                    |



# MUNICÍPIO DE CONTENDA

## ESTADO DO PARANÁ

**JZ CONSTRUPAR COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ Nº 10.433.632/0001-00**, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

| LOTE | DESCRIÇÃO                                                   | MARCA/<br>FABRICANTE | UNID.  | QUANT.      | VALOR<br>UNIT. R\$ | VALOR<br>TOTAL R\$ |
|------|-------------------------------------------------------------|----------------------|--------|-------------|--------------------|--------------------|
| 09   | Cabo de Alumínio TRIPLEX 16mm, 2 fase e neutro - Multi cor. | Tekfio               | Metros | 500         | R\$ 4,04           | R\$ 2.020,00       |
| 10   | Cabo de Alumínio TRIPLEX 25mm, 2 fase e neutro - Multi cor. | Tekfio               | Metros | 100         | R\$ 6,43           | R\$ 643,00         |
|      |                                                             |                      |        | VALOR TOTAL |                    | R\$ 2.663,00       |
|      | (Dois mil e seiscentos e sessenta e três reais)             |                      |        |             |                    |                    |

Firme-se a Ata de Registro de Preços e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, 05 de abril de 2019.

**CARLOS EUGÊNIO STABACH**  
Prefeito Municipal